РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН

НЕБЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕБЕЛЬСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 7

от 29 января 2020 г.

                   п. Небель
О порядке организации работы по исполнению

расходных обязательств Небельского муниципального

образования по реализации мероприятий перечня проектов
народных инициатив в 2020 году
В целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании в 2020 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее – Положение), утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.19 г № 108-пп, Уставом  Небельского муниципального образования, постановляет:
1. Утвердить Порядок организации работы по исполнению расходных обязательств Небельского муниципального образования по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2020 году  (прилагается).
2. Настоящее  постановление вступает в силу после государственной регистрации и опубликовании в периодическом печатном издании  «Вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Небельского сельского поселения

    Н.В. Ворона
Приложение
к постановлению администрации
Небельского сельского

 поселения  №7  от 29 января 2020г.
ПОРЯДОК
организации работы по исполнению расходных обязательств Небельского муниципального образования по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2020 году
1. Настоящий порядок разработан в целях организации работы по исполнению расходных обязательств Небельского муниципального образования, связанных с реализацией мероприятий перечня народных инициатив в 2020 году.

2. Органом, организующим исполнение расходного обязательства по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив, является администрация Небельского сельского поселения.
3. Администрация Небельского сельского поселения представляет в Министерство экономического развития Иркутской области:

1) перечень проектов народных инициатив (далее – Перечень) составляется по форме и соответствует требованиям установленным Положением о предоставлении и расходовании в 2020 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее – Положение), утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.19 г № 108-пп

2) выписку из сводной бюджетной росписи местного бюджета, содержащую сведения о наличии в местном бюджете бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий в 2020 году;

3) заверенные в установленном порядке копии муниципальных правовых актов:

- об утверждении перечня мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии;

- о принятии расходных обязательств на реализацию мероприятий;

- об утверждении порядка организации работы по исполнению расходных обязательств муниципальных образований.
4) Протокол  об итогах проведенных в 2020 году сходов граждан, принявших участие в осуществлении  одобрения Перечня проекта народных инициатив.
 4. Контроль за целевым использованием субсидий, полученных из областного бюджета на реализацию мероприятий Перечня, в пределах своей компетенции, осуществляет финансовый орган администрации Небельского сельского поселения, ежемесячно составляет отчет об использовании субсидий.

5. Неиспользованные остатки субсидии на реализацию мероприятий Перечня возвращаются в областной бюджет до конца финансового года.
Глава администрации

Небельского сельского поселения

    Н.В. Ворона